
UCHWAŁA NR XIX/177/16
RADY GMINY ANDRESPOL

z dnia 16 lutego 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 6r ust.3, ust.3a, ust.3b, ust.3c, ust.3d ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399,1593, z 2015 r. poz. 
87,122, 1045,1269,1688 i 1793), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Łodzi właściwego dla Powiatu Łódzkiego - Wschodniego, Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, oraz właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych, z następującą częstotliwością:

1) Zmieszane odpady komunalne odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę 
harmonogramem z następującą częstotliwością:

a) budynki jednorodzinne – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,

b) budynki wielorodzinne - nie rzadziej niż raz na tydzień;

2) Odpady zebrane selektywnie odbierane są z nieruchomości zgodnie z opublikowanym przez gminę 
harmonogramem z następującą częstotliwością, odpady mokre-bio oraz odpady zielone, jeżeli nie są 
kompostowane przez właścicieli nieruchomości - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

3) Ogranicza się ilość worków przy jednorazowym odbiorze do maksymalnie 3 worków o pojemności 60 l,  dla 
odpadów mokrych-bio i zielonych;

4) Odpady zebrane selektywnie np. ”surowcowe” będą odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie wg 
harmonogramu podanego do wiadomości mieszkańców;

5) Odpady wielkogabarytowe,elektryczne i elektroniczn  – raz w roku w miejscu powstania.

§ 3. 1. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 w ust. 1,2 i 3, odbywa się zgodnie z 
harmonogramem ustalonym przez Gminę Andrespol z podmiotem odbierającym odpady komunalne, z którym 
Gmina Andrespol zawarła umowę.

2. Harmonogram określający terminy odbioru odpadów z poszczególnych nieruchomości zostanie dostarczony 
mieszkańcom oraz będzie dostępny na stronie internetowej urzędu: www.andrespol.pl.

§ 4. Na nieruchomościach, o zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej, na których zamieszkują mieszkańcy, 
odpady komunalne zbierane są w następujący sposób:

1) odpady mające wartość surowcową „surowce” – w worki lub pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 60 l, 
przy czym dopuszcza się zbieranie w osobnym worku odpadów ze szkła;

2) odpady ulegające biodegradacji „mokre bio” – w worki o pojemności nie mniejszej niż 60 l;

3) odpady pozostałe po segregacji lub zmieszane – w pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 120 l;

Id: 5AD9AEED-C654-419A-BDD0-CA14AA2A1F2F. Podpisany Strona 1



4) odpady zielone – w worki o pojemności nie mniejsze niż 60 l.

§ 5. Ustala się następujące średnie ilości (normatywy) wytwarzania odpadów komunalnych przez jedną osobę 
w ciągu tygodnia dla budynków mieszkalnych w ilości 20 l / 1 tydzień na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności 120 l na każdą nieruchomość, odpady segregowane można gromadzić w workach o 
pojemności co najmniej 60 l.

§ 6. 1. Ustala się funkcjonowanie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych prowadzonego 
przez przedsiębiorcę wyłonionego w drodze przetargu, na zasadach określonych w umowie.  Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych w gminie Andrespol znajduje się w Kraszewie przy ul. Ekologiczna 5.

2. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, o którym mowa w ust 1, można nieodpłatnie 
przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, w tym:

1) przeterminowane leki i chemikalia;

2) tekstylia;

3) zużyte baterie i akumulatory;

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

6) zużyte opony;

7) odpady z selektywnej zbiórki odpadów;

8) szkło białe, szkło kolorowe;

9) papier;

10) plastik;

11) odpady zielone;

12) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji;

13) odpady problematyczne (np. świetlówki, gaśnice, puszki po farbach, lakierach i aerozolach, zużyte smary, 
oleje, kleje);

14) odpady budowlane, remontowe i rozbiórkowe (np. odpady betonu, gruz betonowy z rozbiórek, remontów, 
gruz ceglany, odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, 
okleiny, szkło, tworzywa sztuczne, np.: rynny z PCV, rury wodociągowe i kanalizacyjne, ramy okienne z PCV, 
materiały izolacyjne: wełna mineralna i styropian) –  w ilości do 0,5 m3 na jedno gospodarstwo domowe - raz 
w roku.

3. Informacja o godzinach otwarcia i czasie pracy Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych, o 
którym mowa w ust. 1,  jest opublikowana na stronie internetowej www.andrespol.pl oraz udostępniona w 
Urzędzie Gminy w Andrespolu.

§ 7. W przypadku przekroczenia wyznaczonego limitu, ustalonego w § 6 ust. 2 pkt 14, ilości odpadów przez 
właścicieli nieruchomości należy zlecić na własny koszt wykonanie usługi odbioru i zagospodarowania odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych firmie wpisanej do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta 
Gminy Andrespol.

§ 8. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów mieszkańcy zapewniają we  własnym 
zakresie i na własny koszt.

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku w zakresie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (pomimo zadeklarowania selektywnego zbierania odpadów), 
uprawniony podmiot do odbierania odpadów komunalnych przyjmuje je jako zmieszane odpady komunalne i 
informuje o tym fakcie zarówno właściciela nieruchomości, jak też Urząd Gminy w Andrespolu, celem podjęcia 
czynności kontrolnych.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, naliczona zostanie opłata za odbiór odpadów komunalnych, w 
wysokości jak za odbiór odpadów zmieszanych.

Id: 5AD9AEED-C654-419A-BDD0-CA14AA2A1F2F. Podpisany Strona 2



§ 10. Nie wystawienie pojemników i worków w wyznaczonym terminie, bez wcześniejszego powiadomienia 
Urzędu Gminy w Andrespolu skutkuje nieodebraniem odpadów - bez możliwości ubiegania się o pomniejszenie 
ustalonej stawki na podstawie deklaracji.

§ 11. Harmonogramy, o których mowa w § 1, będą bezpośrednio dostarczone przez uprawniony podmiot 
właścicielom nieruchomości zamieszkałych oraz właścicielom nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych 
jedynie przez część roku. Harmonogramy będą opublikowane na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Andrespol,  oraz dostępne w Urzędzie Gminy w Andrespolu.

§ 12. Właściciele nieruchomości, w terminie 5 dni od zaistnienia takiego zdarzenia, mają prawo do zgłaszania 
Wójtowi Gminy Andrespol przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 13. 1. Ustala się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. Zgłoszenie uwagi, właściciel nieruchomości dokonuje osobiście, w Urzędzie Gminy w Andrespolu, w formie 
pisemnej na adres siedziby Urzędu, ul. Rokicińska 126, 95-020 Andrespol, faxem na nr 42 213 24 40, telefonicznie 
na nr: 42 213 24 40, lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres poczty elektronicznej: 
odpady@andrespol.pl.

3. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności zdarzenia, 
o którym mowa w ust. 1, w szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego oraz adres nieruchomości, której dotyczy 
reklamacja, a także opis zdarzenia będącego przyczyną reklamacji.

4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie dokonuje wpisu do rejestru reklamacji, 
który zawiera dane wskazane w ust. 3.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol.

§ 15. Traci moc uchwała nr L/471/14  Rady Gminy Andrespol z dnia 10 kwietnia 2014 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego, przy czym § 2 pkt 3 z mocą obowiązującą od 1stycznia 2017 roku i podlega publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Andrespol oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Andrespolu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol

Jan Woźniak

Id: 5AD9AEED-C654-419A-BDD0-CA14AA2A1F2F. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiana niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie jej treści do obecnie obowiązującego stanu prawnego.
Poprzednia uchwała nie regulowała trybu i sposobu zgłaszania reklamacji przez mieszkańców gminy w
przypadku nieprawidłowości w odbieraniu odpadów co obecna uchwała precyzuje.

Propozycja projektu niniejszej uchwały zawiera ponadto ograniczenie ilości odpadów bio i zielonych
(głównie trawa i liście) do 3 worków, co motywowane jest ogromną ilością tych odpadów wywożonych z
terenu naszej gminy (Prawie 1000 t w 2014 r) z tendencją rosnącą. Ograniczenie powyższe ma motywować
mieszkańców do kompostowania odpadów biodegradowalnych, co jest najbardziej ekologicznym sposobem
utylizacji.

Id: 5AD9AEED-C654-419A-BDD0-CA14AA2A1F2F. Podpisany Strona 1




